
 
ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

1 июля 2023 г   № 8/20 

с. Таборы 

 

 

Об организации закупок товаров, работ, услуг Таборинской  районной 

территориальной избирательной комиссией при проведении 

дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному 

округу № 13 

  

 

На основании статей 26, 57 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и статей 25,71 Избирательного кодекса Свердловской 

области, пункта 5.2  Порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг 

Избирательной комиссией Свердловской области, окружными, 

территориальными и участковыми избирательными комиссиями при 

подготовке и проведении выборов в органы государственной власти 

Свердловской области, утвержденного постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 14.06.2023 г. № 13/79, Таборинская 

районная территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Назначить ответственным лицом Таборинской районной 

территориальной избирательной комиссии, обеспечивающим организацию 

работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг при проведении 

дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Свердловской 

области по Ирбитскому одномандатному избирательному округу № 13, 

назначенных на 10 сентября 2023 года, председателя Таборинской районной 

территориальной избирательной комиссии Закревскую Л.М. 



2 

2. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых 

Таборинской районной территориальной избирательной комиссией, связанных 

с обеспечением своих полномочий при проведении дополнительных выборов 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу № 13 (приложение № 1). 

3. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых 

Таборинской районной территориальной избирательной комиссией, связанных 

с обеспечением деятельности нижестоящих избирательных комиссий при 

проведении дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному 

округу № 13 (приложение № 2). 

4. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых 

участковыми избирательными комиссиями при проведении дополнительных 

выборов депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Ирбитскому одномандатному избирательному округу № 13 (с учетом 

предельной стоимости товаров, работ, услуг, установленной постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 21 июня 2023 г. № 14/93) 

(приложение № 3). 

5. Установить, что закупки товаров, работ, услуг не включенные в 

Перечень, утвержденный пунктом 4 настоящего решения, участковыми 

избирательными комиссиями не осуществляются. 

6. Участковым избирательным комиссиям Таборинского района 

Свердловской области осуществлять закупки товаров, работ, услуг при 

проведении дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному 

округу № 13 в соответствии с настоящим решением. 

7. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Таборинской районной территориальной избирательной 



3 

комиссией Закревскую Л.М. 

 

Председатель 

Таборинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

Л.М.Закревская 

 

 

Секретарь 

Таборинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

В.А.Владимирова 

 

 



4 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Таборинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от  1 июля 2023 г. № 8/20 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

товаров, работ, услуг, закупаемых Таборинской районной 

территориальной избирательной комиссией, связанных с обеспечением 

своих полномочий при проведении дополнительных выборов депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу № 13 

 

1. Бумага и канцелярские товары. 

2. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе по 

гражданско-правовым договорам: 

аренда транспортного средства (с экипажем); 

услуги по ведению бухгалтерского учета.



5 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Таборинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от  1 июля 2023 г. № 8/20 

 

Перечень товаров, работ, услуг,  

закупаемых Таборинской районной территориальной избирательной 

комиссией, связанных с обеспечением деятельности нижестоящих 

избирательных комиссий при проведении дополнительных выборов 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Ирбитскому одномандатному избирательному округу № 13 
 

 

 

1. Бумага и канцелярские товары. 



6 

 

Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Таборинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от  1 июля 2023 г. № 8/20 
 

 

Перечень товаров, работ, услуг,  

закупаемых участковыми избирательными комиссиями при проведении 

дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному 

округу № 13 
(с учетом предельной стоимости товаров, работ, услуг, установленной постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области  

от 21 июня 2023 г. № 14/93) 
 

 

 

1. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе по 

гражданско-правовым договорам: 

услуги по сборке, установке и разборке технологического оборудования 

(не более 2048 руб. за договор);  

аренда транспортного средства (с экипажем) (не более 500 руб. за 1 час 

работы по договору); 

услуги по уборке помещений (в том числе с применением 

дезинфицирующих средств) (не более 1072 руб. за договор). 


